
Uberlândia MG, 21 de agosto de 2015. 
 
Ordem de Serviço / PPGAC / UFU / Nº 001/2015. 
 
O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Artes Cênicas - Mestrado, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo Regulamento do Programa, sobre indicação de 
Comissões para processar a seleção de alunos para ingresso no Programa de Pós-Graduação - 
Turma 2016 -, em consonância com decisões de colegiado do programa supracitado, 
 

 
 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º. Fica constituída comissão, com a finalidade de selecionar alunos para ingressar no 
Programa de Pós-Graduação em Artes Cênicas - Mestrado, do Instituto de Artes da 
Universidade Federal de Uberlândia Turma 2016, assim configurada: 
 
I - Comissão coordenadora e executora para organização e supervisão das etapas e 
procedimentos, tais como: i) deferimento das inscrições; ii) formulação, aplicação e correção 
das questões da prova escrita; iii) avaliação de pré-projetos dos candidatos; iv) arguição na 
prova oral; v) consolidação de resultados e encaminhamento ao Colegiado com o respectivo 
registro em atas e relatórios pertinentes. Membros: Prof. Dr. Narciso Laranjeira Telles da Silva 
(Presidente), Profa Dra. Fátima Antunes Silva, Prof. Dr. Mario Ferreira Piragibe  e Profa. Dra. 
Ana Maria Pacheco Carneiro (suplente). 
 
II - Fica também constituída a comissão recursal composta pelos docentes: Prof. Dr. Luiz 
Humberto Martins Arantes e Profa. Dra. Vilma Campos Leite. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Prof. Dr. Luiz Humberto Martins Arantes 

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Artes Cênicas 
 


